Серед обранців Придніпровської землі, яким вона розкрила і щедро

подарувала свої духовні скарби, ім’я Івана Івановича Манжури –

українського поета, сумлінного і вдумливого збирача фольклору,

досвідченого етнографа, лексикографа, закоханого у свій край краєзнавця.

Народився Іван Іванович Манжура 20 жовтня (1 листопада за новим

стилем) 1851 року в Харкові в родині дрібного чиновника із зубожілих

дворян. Його життя можна порівняти із життям стародавніх українських

мандрованих поетів-дяків, яким жив і славетний український філософ

Григорій Сковорода: ніколи не мав власного дому, сім’ї, повсякчас терпів

Їх частково надруковано в збірнику українських пісень В.Антоновича і

М.Драгоманова (1875). 1890 року вийшла збірка “Казки, приказки і таке

інше, записані в Харківській та Катеринославській губерніях”, 1894 року –

“Малоросійські казки, перекази, прислів’я, повір’я, записані в

Катеринославській губернії”.

3 травня (15 травня за н. ст.) 1893 року перестало битися серце Івана

Манжури. Поховали поета в Катеринославі (За Інтернет- виданням).

***

У процесі вивчення своєї історії в народу формується усвідомлення

своєї ідентичності й патріотизму. Тоді народ як нація особливо вшановує

пам’ять тих людей, які своєю працею долучилися до примноження духовного